
令和３年９月１０日 

支 部 長 各位 

加盟団体代表者 各位 

会   員 各位 

 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会 長  加 瀬 浩 明 

〈公印省略〉 

令和３年度 小坂憲次杯第４回長野県剣道大会 

開催中止について（連絡） 

 

時下、益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本連盟の諸事業に対し、格別のご理解とご

協力を賜り誠にありがとうございます。心から御礼申し上げます、 

 さて、今年度の県連行事につきましては、各種予選会や審査会は概ね予定どおり開催することが

できておりますが、県独自の感染警戒レベル、行事の内容、参加者数や会場の広さ等の関係により

やむを得ず開催中止となった行事もあります。標記大会につきましても昨年度は中止となりました

ので、今年度は開催に向けて大会日程に幅をもたせるなど工夫し、内容の検討を含め準備を進めて

参りましたが、現段階では例年どおりの開催は大変難しいと判断いたしました。 

そこで、コロナ禍における様々な状況に鑑み、大変残念ではございますが今年度も開催を中止す

ることに決定いたしました。参加を心待ちにされていた皆様には心からお詫び申し上げます。 

 つきましては、下記のとおりの対応といたします。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 開催中止の行事 

◇令和３年度 小坂憲次杯第４回長野県剣道大会 

  期日：令和３年１０月３０日（土）・３１（日）・１１月２３日（火・祝） 

 会場：南長野運動公園体育館 

 

２ 開催中止の理由 

  ・県内の感染状況は一時期に比べると落ち着いてきてはいるが、いまだ収束には至っておらず、

今後も感染拡大する心配があるため 

  ・例年並みの参加チーム数（参加者数）になった場合、日程、会場の広さ、感染対策等の観点か

ら全７部門の実施が困難なため 

  ・審判員、競技役員等、大会運営に関わる人員の確保が困難なため  

 

３ 開催中止に係る代替案 

  小学生については、県内における主要な大会の中止が続いているため、以下の大会開催を検討す

る。詳細は後日通知する。 

◇第１５回長野県小学生剣道錬成大会 ※７月開催予定だった大会 

 以上 

   

 一般財団法人 長野県剣道連盟 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

専務理事 塩﨑 正昭 

TEL026-237-8939  

FAX026-235-8266 


